(ПРОЕКТ)

ДОГОВОР №__
купли-продажи (уступки) права требования долга (цессии)

г. Вологда

«____»___________ 201__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «Валентина» именуемое в дальнейшем «Продавец», «Цедент», в лице конкурсного управляющего Белоглазовой Елены Николаевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Вологодской области от 23.03.2010 г. по делу А13-13660/2009 и Определения Арбитражного суда Вологодской области от 30.06.2011 г. по делу А13-13660/2009, и ____________________, в лице ______________, действующего на основании _______________ _______________, именуем____ в дальнейшем «Покупатель», «Цессионарий», (далее – «Стороны») заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется уступить, а Покупатель приобрести право требования дебиторской задолженности с ______________ в размере ___________ (____________________) рублей __ коп, возникшее из ________________.

1.2. Продавец подтверждает, что обременения в отношении права требования отсутствуют, и он обладает всеми правами, необходимыми для совершения сделки и передачи Покупателю прав требования.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена продажи права требования, указанных в п.1.1 настоящего договора, определена на основании Протокола о результатах проведения торгов №__ от «___» ________201__г. и составляет ________ (____________________) рублей. Указанная цена является существенным условием настоящего договора. Цена определена в ходе открытых электронных торгов по продаже имущества Общества с ограниченной ответственностью «Фирма «Валентина» (Лот №__), осуществлённых на электронной площадке http://lot-online.ru.
2.2. Сумма задатка в размере _______ (_________) рублей, внесенная Покупателем на расчетный счет, указанный Организатором торгов (расчетный счет ООО «Фирма «Валентина»), засчитывается в цену продажи права требования.

2.3. Оплата оставшейся суммы цены продажи права требования (за вычетом задатка), подлежащая уплате Покупателем в размере________ (__________________) рублей, должна быть осуществлена Покупателем в течение тридцати дней с даты заключения настоящего договора на расчетный счет Продавца: получатель ООО «Фирма «Валентина», ИНН 3525151340, КПП 352501001 р/с 40702810100000004831 в ОАО КБ «СЕВЕРГАЗБАНК» г. Вологда, к/с 30101810800000000786, БИК 041909786.
3. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

3.1. Покупатель обязан оплатить право требования в соответствии с п.2.3 настоящего договора.

3.2. В течение пяти рабочих дней с момента поступления в полном объеме на расчетный счет Продавца денежных средств, указанных в п.2.3 настоящего договора, Продавец обязан передать, а Покупатель принять по передаточному акту, подписываемому Сторонами, право требования и документы, удостоверяющие право требования. Продавец также обязан сообщить Покупателю сведения, имеющие значение для осуществления требования.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ

4.1. Право требования переходит от Продавца к Покупателю только после полной оплаты права требования.

4.2. Моментом перехода права требования считается момент подписания сторонами передаточного акта в соответствии с п.3.2 настоящего договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение  оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, которые наступили после подписания настоящего Договора и непосредственно повлияли на его исполнение. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: стихийные бедствия и принятие государственными органами актов, влекущих за собой невозможность исполнения настоящего Договора. О наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на их наступление, обязана в течение одного рабочего дня со дня наступления обстоятельств известить другую Сторону и по требованию указанной Стороны представить документы, подтверждающие наступление соответствующих обстоятельств.

6.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий  Договор считается заключенным с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они будут переданы на разрешение в Арбитражный суд города Вологодской области.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Покупателя и Продавца.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ
Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «Валентина»

ОГРН 1053500052957,
ИНН 3525151340,
КПП 352501001

Юридический адрес:160004, г. Вологда,

Ленинградский тупик, д. 8.
Почт. адрес: 160001, г. Вологда,

ул. Челюскинцев, 9-501
р/с 40702810100000004831 в ОАО КБ «СЕВЕРГАЗБАНК» г. Вологда, к/с 30101810800000000786, БИК 041909786.
Конкурсный управляющий ________ Е. Н. Белоглазова
	ПОКУПАТЕЛЬ
 _____________/_________/______________ /

«ЦЕДЕНТ»______________
                                                    «ЦЕССИОНАРИЙ»_____________
2